ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO

Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO.
Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:  camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br CNPJ-

04.502.733/0001-85

REQUERIMENTO DE Nº 004/2022                         DE 09 DE MAIO DE 2022.

O  Vereador  RAIMUNDO  NONATO  ALVES  PEREIRA,  que  a

presente  subscreve,  e  em conformidade  com a  Lei  Orgânica  do  Município,  e  o

Regimento Interno e após receber o Parecer favorável do Plenário, vem Requerer ao

Chefe do Poder Executivo que seja realizada com a maior brevidade possível  A
AQUISIÇÃO  E  INSTALAÇÃO  DE  CLIMATIZADORES/VENTILADORES  NO
CENTRO COMUNITÁRIO, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO.

Nossa  solicitação  encontra  justificativa  ante  a  inexistência  de

climatizadores naquela localidade. Ressaltamos os intensos períodos de veraneio de

nossa região e que em momentos de realização de eventos naquela localidade, os

munícipes são expostos a altas temperaturas.

Nestes termos, o mesmo perde e aguarda deferimento.

Gabinete do Vereador Raimundo Nonato Alves Pereira, aos 09 dias do mês de maio

de 2022.

_____________________________
RAIMUNDO NONATO ALVES PEREIRA

Vereador

1

mailto:camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br